2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 июня 2019 г.                                      г. Михайловск                                             № 525
Об утверждении административного регламента предоставления                 государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, органи-заций и общественных объединений по документам Архивного фонда         Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивных    отделах администраций муниципальных районов и городских округов    Ставропольского края»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года            № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и приведения названия государственных и муниципальных услуг в соответствие с Перечнем, утвержденным Протоколом заседания рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам    социально-экономического развития Ставропольского края от 19 апреля      2019 года № 2, в соответствии с Постановлением Правительства Ставропольского края от 18 февраля 2019 года № 65-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 года № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций», приказом комитета Ставропольского края по делам архивов от 10.06.2019    № 69 «О внесении изменений в типовой административный регламент предоставления государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивных отделах администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края», администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивных отделах администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края».

2. Архивному отделу администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края в своей деятельности руководствоваться данным административным регламентом.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 25.11.2015 № 971 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящихся на временном хранении в архивном отделе администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края» на территории Шпаковского района» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Шпаковского муниципального района Ставрополь-ского края от 26.01.2017 № 52; от 12.10.2017 № 1284, от 16.04.2018 № 251, от 18.09.2018 № 441, от 18.03.2019 № 223;от 16.04.2019 № 338).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района Семенову Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края                                                                        С.В.Гультяев